
令和４年新春 市長メッセージ 

 

皆様、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、新たな年を健やかにお迎えのこととお慶び申し

上げます。 

旧年中は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策につきまして、

市民の皆様をはじめ医療関係者の皆様のご協力により、ワクチンの接種率

が県下トップとなるなど、着実に実施することができました。改めて、心

より感謝申し上げます。 

３回目のワクチン接種につきましては、昨年１２月から開始し、計画的

に実施しております。一般の方への接種は２月から開始する予定です。ご

協力よろしくお願いいたします。 

 

さて、「一年の計は元旦にあり」とよく言われます。 

今年一年のことは、年の初めの元日にしっかりとした計画を立てるという

ことわざで、物事は初めが大事であるということを先人は言っております。 

今年達成したい目標や、新たにチャレンジしたいことなど計画を立てて

みてはいかがでしょうか。 

 

私といたしましては、座右の銘である「民は国の本、吏
り

は民の雇
やとい

」に

込められた、“市政の主役は市民一人ひとりであり、私は市民に雇われて

いる”ということを改めて胸に刻み、新たな気持ちで今年一年取り組んで

まいります。 

 

皆様にとりまして、今年一年がすばらしい年となりますようお祈りし、

新年のご挨拶といたします。 

 
 
             令和４年１月１日 

新見市長 戎  斉  


